iudiciorum et officiorum quorumvis subselliis notum esse volentes mandamus, ut praefatum nobilem Laurentium Martucci medicinae doctorem abhinc pro vero et legitimo consiliario ac medico nostro curiali habeant, agnoscant et nominent eundemque omnibus iuribus, facultatibus, privilegiis, immunitatibusque sibi convenientibus, gaudere et frui permittant, pro gratia nostra et officiorum suorum debito. In quorum fidem praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri iussimus. Datum Varsaviae, die XVII mensis Augusti, anno Domini MDCCLIV, regni vero nostri anno XXI. Munus consiliarii et medici regii nobili Laurentio Martucci datur. Augustus rex. Locus sigilli minoris cancellariae regni. Joannes Kłossowski canonicus cathedralis Praemisliensis sacrae regiae maiestatis sigilli regni secretarius manu propria. A tergo earundem litterarum verba sunt haec: procancellariatu illustrissimi domini Michaelis comitis de Granow Wodzicki decani cathedralis Cracoviensis abbatis commendatarii Cervenensis et Clarae Tumbae procancellarii regni sigillatum. Quas eiusmodi litteras privilegii sic, ut praemissum, oblatas nos ad acta praesentia metrices regni suscipi iisdem inscribi et ex iisdem fideliter descriptas parti postulanti authentice extradi, originale rursus offerenti restitui [de quo recepto Cancellaria nostra praesentibus quietatur] permissimus. In quorum fidem etc“.

Źr. rękop. 1) Akta Starej Warszawy: Lb. 579, fl. 460v. 470. 526. 531v. — 2) Metr. Reg. Lb. 229, fl. 891. — Ibid. Lb. 266, fl. 122. — 3) Akt. Star. Warsz. Lb. 86, Pars II, fl. 213. 305. 338. — Ibid. Lb. 87, Pars II, fl. 280. 322v. — 4) Ibid. Lb. 89, Pars II, fl. 4v. [W akcie nazwany *sekretarzem królewskim*]. — 5) Ibid. Lb. 92, Pars III, fl. 21. — Ibid. Lb. 106, fl. 641v. [W akcie tym z roku 1777 jest wzmianka o zmarłym w roku 1766 Wawrzyńcu Martucci'm *chirurgo-medyku*, gdy w innych aktach występuje stale z tytułem *doktora medycyny*].

MASIUS JAN

Nagrobek lekarza tego [z XVII w.] podaje Starowski. [Monument. Sarmat. 373]:

Monumentum Regiomont:

D. O. M.

Joannem Masium Holsat.
 Phil: et Med: D. rarnm erudit.
 Et modestiae exemplum Maritum
 Charis: dum in Frisia
 Belgioque auitas ingenij dotes heic
 Rei literariae docendo impendit.
 Qua pollebat iucundi oris dexterit:
 XXIIIX. annos natum, M.DO.XLII.XIV.
 Kal: Iunij denatum cum Ioanne Georgio
 Filio vnico, bienni fatum Patris mox
 Secuto, M.DC.XLIII. IiI Non: Iun. hic
 Recouditum hoc summi desiderij
 Monimento ab obliuione vindicandum statuit.
 Catharina Lothia, Anno Domini, aetatis suae
 XXI. secundum vidua.

MATEUSZ

I. W księgach kolegjum lekarskiego uniwersytetu bolońskiego [*Libri Segreti del Collegio Medico*] pod datą 27.III. 1507. zapisano: „Praesent. per Rectorem Mgri **M a t t h a e i P o l o n i**, promovendi vigore bullae papalis“ ¹⁾ [może M. Seprawicki?]

II. W *Acti del Collegio Medici e Filosofi* uniwersytetu padewskiego pod 28.X. 1568 zapisano: „**M a t t h a e u s P o l o n u s**, f. Silvestri, fuit conventuatus in artibus et med.“ ²⁾.

Źr. druk. 1) St. Windakiewicz: Informacja o aktach uniwersytetu Bolońskiego. Archiw. do dziejów literat. i oświaty w Polsce, T. VII. — 2) St. Windakiewicz: Materiały do historii Polaków w Padwie. Ibid.

Mathesius Jan

miał za żonę Katarzynę Rydównę ¹⁾, dziedziczkę na Tylicach. [haeres in villa Tylice in Terra Culmensi; sprzedała je w roku 1637 Rubachowi.]

N. 243. Seruitoratus Excellentis Joanni Mathesio Medicinae Doctori²⁾.

[Thorunii, d. 22 m. Maij, An. Dn. 1623.]

„Sigismundus III etc. Significamus etc. Eam esse mentem nostram illudque institutum ut viros industrios et in professione sua excellentes libenter non modo complectamur sed promoveamus quoque et ornemus. Cum itaque singularem Excellentis Ioannis Mathesiae Medicinae et Philosophiae Doctoris ad praesens Thorunii degentis singularem virtutem industriam et in arte medica praestantiam commendatam habeamus eum in numerum Servitorum nostrorum adsciscendum et adscribendum esse duximus, uti quidem adsciscimus et adscribimus praesentibus, plenam et omnimodam facultatem eidem tribuentes, ut iis omnibus praerogativis et libertatibus quibus Servitores Aulae nostrae gaudent et fruuntur, ipse quoque potiatur et fruatur. Quod omnibus et singulis quorum interest praesertim vero Magnificis Marsalcis Regni et Magni Ducatus Lithuaniae Civilibusque et aliis quibusvis Magistratibus modernis et pro tempore existentibus denunciamus mandantes ut praedictum Joannem Mathesium pro Servitore Aulae nostrae habeant et agnoscant et omnibus immunitatibus et libertatibus de iure vel consuetudine Servitoribus nostris competentibus ei provideant, illisque eum integre et pacifice gaudere et frui sinant. Pro gratia nostra et officiorum suorum debito secus non facturi. In cuius rei fidem praesentes etc. Datum Thorunii die vigesima secunda Mensis Maij Anno Domini MDCXXIII. Sigismundus Rex. Petrus Gembicki“.

Zr. rękop. 1) Metr. Reg. Lb. 182, fl. 455. — 2) Ibid. Lb. 170, fl. 312.

MATUSZEWSKI [MATUSZYŃSKI] TOMASZ

Ponieważ ks. Awedyk, pomimo że miał dyplom lekarski i był instalowany na kanonikat doktora medycyny przy kapitule gnieźnieńskiej, praktyką lekarską nie trudnił się, kapituła przyjęła w roku 1760 lekarza świeckiego — Matuszewskiego¹⁾. [Gąsiorowski²⁾ zwie go Matuszyńskim].

Źr. druk. 1) Korytkowski: Prałaci i kanonicy katedry gnieźnieńskiej, I, 23. — 2) Rozprawa wyświecająca historią zaprowadzenia kanonikatu doktora medycyny.

Mazaniec [Mazancz, Mozanc, Mozancz] Stanisław

Podług *Lib. diligent.* wykladał w Krakowie na wydziale filozoficznym [1512—1514]: *Aristotelis de coelo et mundo, Meteorologica; Hispani P. Septem tractatus seu summulas logicae; Nigri Epistolas.*

Mazurkowicz [Mazurkiewicz] Maciej [Zabnensis.]

stopnie naukowe osiągnął w Krakowie w 1611 i 1620. W latach 1630 i 1642 był dziekanem wydziału filozoficznego. Adnotacye w *Lib. promot.* [271. 284. 297. 312. 313.] głoszą o nim: „coll. minor, tandem collega maior, Professor Regius, vir bonus“.

de MEDIA BARBA JAN FRANCISZEK

N. 244. Donacio ville Luczyanowice Joanni Francisco per Adam de Curozwankj¹⁾.

[An. Dn. 1509]

„Joannes Franciscus de media Barba patavinus phisicus“, dopłaciwszy pewną sumę, dostaje wieś Lucyanowice w Ziemi Krakowskiej jako honorarium za leczenie.— Jako lekarz i chirurg królewski miał wyznaczonych 300 florenów pensyi rocznej dożywotniej:

N. 245. Donatio trecentorum florenorum Francisco Media Barba phisico regio de theloneo Cracoviensi provenientibus ad vitae suae extrema percipiendorum²⁾.

[Vilnae, feria secunda in crastino Circumcisionis Domini, An. Dn. 1514.]

„Sigismundus etc. Significamus etc. quia nos fidelia servitia praeterita egregii Francisci Mediabarba phisici et chirurgici nostri compensantes eundemque ad futura servitia nostra obligantes et promptiorem reddentes atque eiusdem incolatum in regno hoc nostro firmantes, sibi ad tempore vitae suae salarium tricentorum florenorum, quemlibet florenum grossos triginta computando, ex Cracoviensi theloneo quottannis, donec in regno nostro residens vixerit, de manibus officialis nostri et nostrorum successorum theloneum ipsum administrantis percipiendum tollendum et levandum dedimus et donavimus damusque et donamus praesentes, volumus itaque, ut in regno resideat et ad servitia nostra, quocumque tempore vocandus sit paratus. Quocirca tibi generoso Nicolao Jordan Visliciensis castellano et Cracoviensi theloneatori et caeteris in futurum pro tempore theloneatoribus existentibus mandamus et praecipimus, ut praefato Francisco de tricentis florenis ad tempora usque vitae suae singulis annis in hunc modum sequentem respondeatis dando videlicet sibi octuaginta florenos pro quattuor temporibus Pentecostes septuaginta vero pro quattuor temporibus Sanctae Crucis, item alios septuaginta florenos pro III temporibus sanctae Luciae et pro IV temporibus Cinerum florenos octuaginta, ab eodem quittantias sub suo sigillo recipiendo, quas nos ad rationem suscipiemus ratasque habebimus. Volumus autem, ut solutio huiusmodi salarii incipiatur a proximo quartali festi Pentecostes et ita, ut praemissum est, deinde ad vitam suam per quartalia sequentia sibi solvatur, ut autem haec nostra donatio rata sit litteras nostras praesentes sigillo nostro muniri fecimus. Datum Vilnae, feria secunda in crastino Circumcisionis Domini, anno eiusdem MDXIV, regni nostri anno septimo. Relatio reverendi in Christo patris domini Mathiae episcopi Vladislaviensis et regni Poloniae Cancellarii“.